[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 343/2001

Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal, firmar Convênios e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Em caso de urgência, fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a firmar Convênios de interesse do Município, com pessoas administrativas ou pessoas privadas, em nome da administração Municipal, que deverá ser submetido à apreciação do Legislativo, de acordo com o disposto no inciso XV, do artigo 22, da LOM, no prazo de até 30 (trinta) dias de sua assinatura, para o seu referendum, sob pena do mesmo ser considerado não autorizado.

Art. 2º - Ficam convalidados todos os Convênios firmados até a presente data.

Art. 3º - A administração Pública deverá observar a publicidade de seus atos para conhecimento de todos.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2001.

Registre-se              Publique-se             e        Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 22 de novembro de 2001

ANTONIO SAID DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL